АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЯЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТИЩЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
27.10.2017            № 154

с.Вязовка

О создании пожарно-профилактической группы по
предупреждению и профилактике пожаров в жилом секторе

на территории Вязовского муниципального образования
Татищевского муниципального района Саратовской области в

осенне-зимний период 2017-2018 гг.

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  Федеральным  законом  от  21.12.1994  №  69-ФЗ  «О  пожарной
безопасности», Федеральным законом от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический
регламент  о  требованиях  пожарной  безопасности»,  на  основании  Устава
Вязовского  муниципального  образования  Татищевского  муниципального
района  Саратовской  области,  в  целях  предупреждения  пожаров  в  жилом
секторе на территории Вязовского муниципального образования Татищевского
муниципального района Саратовской области в  осенне-зимний период 2017-
2018 гг., п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить  состав  профилактической  группы  по  предупреждению  и
профилактике пожаров в жилом секторе, согласно приложения №1.

2.Утвердить  график  работы  профилактической  группы  по
предупреждению  и  профилактике  пожаров  в  жилом  секторе,  согласно
приложения №2.

3.Рекомендовать  профилактической  группе,  созданной  в  Вязовском
муниципальном  образовании  Татищевского  муниципального  района
Саратовской области:

осуществлять поквартирный и подворный обход закрепленной территории,
с  проведением  разъяснительной  работы  (обучение)  среди  населения  о
соблюдении мер пожарной безопасности. Особое внимание уделить одиноким
престарелым  лицам,  многодетным  семьям  и  социально  неблагополучным
гражданам;

2

по  каждому  факту  пожара  проводить  собрания  (сходы)  с  населением  с
разъяснением  причин  пожара  и  необходимости  выполнения  требований
пожарной безопасности  с  представлением протокола собрания в  Управление
надзорной деятельности по Татищевскому району;

организовывать  и  проводить  собрания  (сходы)  граждан,  организовывать
проверки  мест  проживания  (пребывания)  лиц,  ведущих  асоциальный  образ
жизни  и  лиц,  находящихся  на  учете  патронажных  служб  (пенсионеры  –
инвалиды), с проведением инструктажа на темы пожароопасного поведения в
жилье,  действий  при  обнаружении  пожара,  пожарной  безопасности  при
устройстве  и  эксплуатации  печей  и  электронагревательных  приборов,
соблюдения мер безопасности при курении с вручением памяток;

отчеты  о  проведенной  работе  представлять  ежедневно  до  14  часов  в
Управление  надзорной  деятельности  по  Татищевскому  району,  согласно
приложению №3.

4.  Обязанности  по  предупреждению  и  профилактике  пожаров  в  жилом
секторе на территории Вязовского муниципального образования Татищевского
муниципального  района  Саратовской  области  возложить  на  комиссию  по
предупреждению  и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  и  обеспечению
пожарной  безопасности  на  территории  Вязовского  муниципального
образования Татищевского муниципального района Саратовской области.

5.  Отменить  постановление  администрации  Вязовского  муниципального
образования  Татищевского  муниципального  района  Саратовской  области  от
01.02.2016  №3  «О  создании  пожарно-профилактической  группы  по
предупреждению  и  профилактике  пожаров  в  жилом  секторе  на  территории
Вязовского  муниципального  образования  Татищевского  муниципального
района Саратовской области» (с изменениями от 30.01.2017 №14).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

ВрИП главы
муниципального образования                                                         И.В Пистов

3

Приложение №1
к постановлению администрации Вя-
зовского муниципального образова-
ния Татищевского муниципального

района Саратовской области
от 27.10.2017 № 154

СОСТАВ
пожарно-профилактической группы по предупреждению и профилактике пожаров в

жилом секторе на территории Вязовского муниципального образования Татищев-
ского муниципального района Саратовской области в осенне-зимний период 2017-

2018 гг.

№ п/п Населенный пункт Состав группы
1. с.Вязовка Юрасова И.Н., Беликов А.В. (по согласованию),

Горшков Д.Б. (по согласованию), Логинова
О.Г. (по согласованию), Мельников В.В. (по
согласованию), Паршина Н.Г. (по согласова-

2. с.Неёловка Бозрикова Л.П., Горшков Д.Б. (по согласова-
нию), Саюшкина М.В. (по согласованию),
Потапова Л.В. (по согласованию)

3. с.Мизино-Лапшинов-
ка

Певцова Н.Р., Карпов С.Г (по согласованию).,
Бизяев В.А. (по согласованию)

3. с.Сокур Князева В.В., Фокша Н.И. (по согласованию),
Логинова А.А. (по согласованию)

4. с.Корсаковка Панферова В.С., Корзюкова М.Ф. (по согласо-
ванию)

5. д.Хлебновка Сулейманов Д.Э., Юрасов А.В.

4

Приложение №2
к постановлению администрации Вя-
зовского муниципального образова-
ния Татищевского муниципального

района Саратовской области
от 27.10.2017 № 154

График работы группы по предупреждению и профилактике пожаров в жилом
секторе на территории Вязовского муниципального образования Татищевского му-

ниципального района Саратовской области в осенне-зимний период 2017-2018 гг.

№
п/п

Время проведения
мероприятия

Мероприятие

1
Постоянно Разъяснительная работа с гражданами на темы пожаро-

безопасного поведения в жилье (с вручением памяток)

2 Сентябрь Проверка соблюдения мер пожарной безопасности при
устройстве и эксплуатации печей и электронагреватель-
ных приборов (с вручением памяток)

3 Октябрь Проверка мест проживания (пребывания) лиц, ведущих
асоциальный образ жизни (с вручением памяток)

4 Ноябрь Проверка мест проживания (пребывания) лиц, ведущих
асоциальный образ жизни (с вручением памяток)

5 Декабрь Проверка мест проживания (пребывания) лиц, ведущих
асоциальный образ жизни (с вручением памяток)

6 Январь Проверка мест проживания (пребывания) лиц, ведущих
асоциальный образ жизни (с вручением памяток)

7 Февраль Проверка мест проживания (пребывания) лиц, ведущих
асоциальный образ жизни (с вручением памяток)

Приложение №3
к постановлению администрации

Вязовского муниципального образования
Татищевского муниципального района

Саратовской области
от 27.10.2017г. № 154

№
п/п

Наимено
вание
МО

Количество
профилактиче

ских групп
(за сутки)

Количество
человек в

профилактиче
ских группах

(за сутки)

Старшие
профилактиче

ских групп
(должность,

ФИО,
телефон)

Количество
проверенных домов

Количество
проведённых

встреч
(сходов)

Проинструкт
ировано по
мерам ПБ

(чел.)

Запланировано
на следующие

сутки

многокварт
ирных

частных
проф.
групп

кол.
чел.

ВрИП главы администрации
Вязовского муниципального образования
Татищевского муниципального района
Саратовской области _____________________ / _______________________ /
                                                                                                                                                                               подпись                                                                              Ф.И.О.

Исполнитель: ___________________________
                                                              Ф.И.О.

Телефон: 8-(845-58)- 5-60-30